Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico
Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Maraba, Maraba, CEP.: 68.507-590

EDITAL N2 087/2018 — CRCA, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

EDITAL DE REABERTURA DA HABILITAGAO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PLANO
NACIONAL DE FORMAGAO DE PROFESSORES 2018

O Diretor do Centro de Registro e Controle Académico da Universidade Federal do Sul e Sudeste
do Par4, torna publico a REABERTURA DA HABILITACAO dos candidatos classificados no Plano
Nacional de Formacdo de Professores — Processo Seletivo de 2018, conforme anexo 01 deste
Edital, nos dias 03 a 06 de setembro de 2018, no horario das 08h as 12h e 14h as 17h, nos
respectivos polos de ensino, para a entrega de documentos necessarios a efetivagao do vinculo

institucional, a fim de tornarem-se aptos a matricula em atividades curriculares do Curso para o
qual foram classificados.

Polo de Moju: Escola Dona Zila Rua: Salomao Cardoso s/n Bairro: Lideranca Cep: 68.450-000/
Moju — PA

Polo de Breu Branco: Escola Gongalo Vieira Rua: Bolivar s/n Bairro: Centro Cep: 68.488-000/
Breu Branco

1. O candidato aprovado no PARFOR 2018 devera apresentar originais e cdpias (seguindo o
modelo sugerido no Anexo 03) dos seguintes documentos:

1.1. Cadastro Académico, disponivel a partir do dia 03 de setembro de 2018, as 16h na
pagina eletrénica http://coc.unifesspa.edu.br, preenchido, impresso, assinado, datado
e com 01 (uma) foto 3x4 recente colada no campo destinado para essa finalidade.
CONSULTAR O ANEXO 02: NUMERO DE INSCRICAO E CODIGO DE ACESSO AO
CADASTRO ON LINE

1.2. Cédula de Identidade (RG);

1.3. CPF - Dispensavel caso a Carteira de Identidade ja contenha o nimero do CPF;

1.4. Titulo de Eleitor e comprovante de que estd em dia com as obrigacGes eleitorais
(apresentagdo dos dois ultimos comprovantes de votacdo ou declaracdo de quitacao

eleitoral) — Obrigatério para maiores de 18 anos;

1.5. Prova de estar em dia com as obrigac¢des relativas ao servico militar. Exigida apenas
para os candidatos do sexo masculino, maiores de 18 anos de idade e dispensada para
os estrangeiros e os maiores de 45 anos no ato da habilitagdo;

1.6. Comprovante de residéncia;

1.7. Historico Escolar do Ensino Médio;

1.8. Certificado de Conclusdo do Ensino Médio ou Diploma de Conclusdo do Ensino Técnico
integrado ao Médio em cursos regulares ou na modalidade de Educacdo de Jovens e
Adultos; ou Certificado de Conclusao que comprove que o candidato concluiu o Ensino
Médio com base no resultado do Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM, do Exame
Nacional para Certificacdo de Competéncias de Jovens e Adultos - ENCCEJA ou de
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exames de certificacdo de competéncia ou de avaliacdo de jovens e adultos realizados
pelos sistemas estaduais de ensino;
1.9. Comprovante de exercicio da docéncia na rede publica de educacao basica.

2. O candidato que deixar de comparecer na data e local para efetivacdo do vinculo institucional
ou que deixar de apresentar qualquer dos documentos exigidos no item 1 terd sua habilitacao
indeferida e consequentemente perdera o direito a vaga na UNIFESSPA.

3. Serd admitida a efetivacdo do vinculo institucional por terceiro, mediante Procuracdo publica
ou particular, devendo esta ultima ter firma reconhecida em cartdrio.

4. Apds andlise da documentacdo apresentada pelos candidatos o CRCA/UNIFESSPA divulgara
por meio de sua pagina eletrénica http://crca.unifesspa.edu.br listagem contendo os nomes

dos candidatos cujas habilitacGes foram indeferidas.

5. O candidato que tiver sua habilitagcdo indeferida tera o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a
partir da data da publicacdo da relacdo das habilitacdes indeferidas para interpor recurso
administrativo.

6. Nao serd conhecido o recurso interposto fora do prazo estabelecido;

7. O candidato que nao recorrer dentro do prazo acima estabelecido, ou que tiver seu recurso
indeferido, perdera o direito a vaga.

8. E de exclusiva responsabilidade do candidato verificar se seu nome consta no edital de
indeferimento, bem como as providencias sobre o possivel recurso.

9. Os casos omissos serdo decididos pela Pré-Reitoria de Ensino de Graduagdo da UNIFESSPA,
cabendo recurso da referida decisdao ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensdo - CONSEP, ser
for o caso.

Maraba (PA), 03 de setembro de 2018.

& -

Souza Ladeira
CRCA
,de 11/10/2013

Marcos Rogério

Portaria n2\73/20
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ANEXO 01:

CPF

75721368268
02907091212
03332999222
83781560287
98799959291
89104374215
01747861235
52876560259
00996605207
01354278275
59727870244
79265030291
01248385292
33625336391
00522796265
96919515253
01884010245
03332833251
71463208200
35688831200
79319513287
30429692234
00386518238
51784629200
68183607268
94066388272
73601020220
99021366215
93444230249
95371680268
05012751264
85030333304
01634732260
80181104253
77080009200
89988450249
39410064287
82266018272

BREU BRANCO

NOME COMPLETO

ALEK SARA MADEIRA PIRES LIMA
ALESANDRA DE JESUS POMPEU BEZERRA
ALESSANDRA DUARTE DA SILVA
ANALIA LIMA DOS SANTOS

ANGRA RIBEIRO DA SILVA

ANTONIA DA SILVA FURTADO DA SILVA
ANTONIA NILZA ARAUJO SILVA
CHISCAULEN RIBEIRO RAMOS

CICERA DA CONCEICAO PEREIRA
CLEBER GALVAO DO NASCIMENTO
DALVECI COSTA SOUZA

DENIVALDO VALENTIM DA SILVA
DEUSALINA POMPEU RODRIGUES
ELDEIR PEREIRA BARBOSA

ELIENE SILVA ARAGAO

FRANCIANE SILVA DO CARMO
FRANCISCA NETA SILVA SOUZA

GILSON DA CONCEICAO PEREIRA
HAROLDO DOS SANTOS GONCALVES
HORZIRIA DE NAZARE TAVARES

IANE SILVA DE SOUSA

IRANEIDE BEZERRA DA CONCEICAO MORAES
ISAIAS ARNOUD MACIEIRA

IVANETE DA PENHA CARNEIRO BORGES
IVANILZA CARNEIRO DOS SANTOS
JANETE ALVES DA COSTA

JANETE DO CARMO COSTA DE OLIVEIRA
JOSIANE DE JESUS PINHEIRO CRISTO
JUCILENE DA SILVA NASCIMENTO
LEIDEANE DOS SANTOS LIMA

LETICIA DAMACENA MATIAS
LOURILDES LAGO DOS SANTOS
MARCIA CORREIA MARQUES

MARIA ANTONIA DA SILVA LIMA
MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO
MARIA DA GLORIA DA SILVA VERAS
MARIA DE FATIMA DOS SANTOS SOUSA
MARIA FABIANA DA SILVA
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90351177272
89157818215
61779717253
79911820297
03387807260
85905933200
82164894200
02056387247
02813554286
80758452268
71994920220
91823250300
66188652200
64967794220
74646311291
02057291260
93474377272
00289377242
22264612215
30111898897
78524792272
85741485200
95013369215
00252068262
01729922228
28762754220
29345545204
58928367204
60013001272
60925434272
63673916653
65529782272
77454570259
80249396220
83325182291
87881381272
88592448204
89195809287
91286573220
95158871272
00021707286
01604895209
01825592209

MARIA HELENA FREITAS NASCIMENTO
MARIA MARTA DE SOUZA MIRANDA
MARLI DA SILVA FERNANDES
MARQUIVIA PINTO DE SOUZA
MATEUS MEDEIROS DE OLIVEIRA
MIRIAN PEREIRA DOS SANTOS
NACLEIDE SERRAO DIAMANTINO
NAGILA NIVEA BARBOSA PINHEIRO
NAIRA NAYANA PINHEIRO BORGES
RENY FARLEN SILVA VIEIRA
ROSANGELA MARTINS DA SILVA
ROSILENE CHAVES OLIVEIRA
ROSIVALDA LIMA ALVES

SANDRA ALVES DOS SANTOS DE SOUSA
VALDIRENE DE ALMEIDA VIANA
VERIDIANA MOREIRA DOS SANTOS
WALDILENA DA CUNHA ALVES
ARLENE MARTINS DA SILVA

MARIA MADALENA DA CONCEICAO
GIRLENE DA SILVEIRA SOARES
JOZIANE DE JESUS FERREIRA
FRANCISLEUDES SOARES MARTINS
JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS
ELIELMA VIEIRA DA SILVA

FABIULA DE REZENDES GOMES
MARIA VALDENE MOREIRA DE SOUSA
GENILDA DE LIMA MARTINS

ANA LUCIA RISCIK RODRIGUES ALVES
JOSE NILTON DO NASCIMENTO COSTA
CLEONICE MARCIA FERREIRA

MARIA JOSE DAMIAO DA SILVA
GEDEAO PEREIRA DE LIMA

TANIELI TAMIRES PERINI ARAUJO
MARIA ELIENE FERREIRA DA SILVA
ELIENE PEREIRA DE LIMA

ISLANE MENEZES CORREA

EVANILDE DE FARIAS VIEIRA

ELAESY DE SOUZA FERREIRA

KATIA BISPO DA PAZ
MARILUCE DE SOUSA SILVA
LEANES NUNES DOS SANTOS
SERGIO CARVALHO DOS SANTOS
JANAINA OLIVEIRA SILVA
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02729864296
02963936222
05457070808
10875829899
18471625253
25165801268
30525012249
45922993291
56176902215
56617097220
58314164291
60522070272
61980099200
62591037272
67934463200
70760195234
73802689291
75557401253
79986250234
83731849291
86470728200
86638602268
88340333291
96374802268
98697242304
99827425234

CPF

SIMONE COSTA DA SILVA

VAM CLEITON BORGES SANTANA DOS SANTOS
EDINALVA ROCHA DE FREITAS SILVA
ADENIAS CABRAL DA SILVA
MARINALDA DE JESUS FURTADO
BENEDITA EDNOR POMPEU DE OLIVEIRA
LAUDECI PEREIRA SOARES

ALDEMY SILVA PINTO

ANTONIA TOME DE FREITAS

LUCILENE CIPRIANO DA SILVA E SILVA
ELILENE RODRIGUES MEDEIROS
ANTONIO CARLOS SILVA GOMES
ROSILENE DA CONCEICAO FERREIRA
FERNANDA DA SILVA ARAUJO

NEUMA ALVES DA SILVA

JOSIANE DA LUZ SILVA

MIRIAN MEIRA PEREIRA

LEANDRO SOARES PEREIRA
ANTUNIETA DE JESUS RIBEIRO
ARISCELIA FERREIRA PIRES

EDIVANIA RABELO

ROSINETE PEREIRA DE SOUSA

EDNA LOPES SOUZA

CARLA SORAIA SILVA GOMES
KELLYANA MARGARETH SILVA TEIXEIRA
LUCIANA VITOR RANGEL

NOME COMPLETO

00970615221
01099991269
01189244276
01219101214
01581098219
01587191237
02203443294
02286946205
02659676275
02813647292
02982726289
03835546244

SIULLY PORTILHO BORGES
ABILENE DO ESPIRITO SANTO SILVA
KEYLA DO NASCIMENTO SOUZA
NEIDIANE SILVA ALMEIDA
MARLUCE LIMA PINTO
EUGENIA VAZ LIMA

ALCIELY GONCALVES BATISTA
ANA CRISTINA SILVA BATISTA
ADRIELE DA SILVA MORAES
ALEX DA SILVA SOARES
ANDREZA CORREIA CASTRO
RENAN MORAES AMARAL
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05268497200
09550000761
10984348204
33228051234
35416963204
38030950268
43172830268
49104845234
51634503449
51648784291
54494516287
55787916204
56506856220
60447699253
62748009215
63052571249
63132702234
64002870278
66475007234
66739250278
66779480215
68829930253
69312850253
71651969272
73574988249
74135686249
74198653291
77450418215
77549023204
81929013272
82336571234
83034994249
83696830291
84257024291
85366684234
86295713220
92733271253
93555121200
99203626204
02987518285
59719214287
00184510201
00507662288

EMERSON DE JESUS NUNES
EDILEUZA FELIX CORDEIRO

SEBASTIANA TELES FORO

JOSE MIGUEL DO CARMO COSTA
RAIMUNDA DA SILVA SOUZA

NATALINA DO SOCORRO DE ABREU VASCONCELOS
RENATA DE PAULA RODRIGUES DOS SANTOS
LUSIA DO CARMO MENDES

GLAUCIA RUFINO DA SILVA
ANGENOURA DO SOCORRO SARAIVA GORDO
FRANCISCO ARNON DE SOUSA PINTO
ROSILENE DA SILVA GOMES

ELAISE FONSECA SANTOS

MARIA DA GLORIA ALVES OLIVEIRA
ZENILSON CARVALHO DA SILVA

RADILENE NASCIMENTO SA

NUCIA FERNANDA DOS SANTOS E SILVA
ROSIANA DA CRUZ SOUZA

MARIA ILSA DE SOUZA PANTOJA
CLEODETE DIOGO MIRANDA

LENILSON MAIA MIRANDA

VIVIANE DO SOCORRO SIQUEIRA MARTINS
ROSIMEIRE CARDOSO TRINDADE

MARCIA MARIA FARIAS ALCANTARA
SOLANGE MARIA SANTIAGO DE MORAES
FERNANDA SENA DA COSTA

NIVIA MARIA COHEN PINTO

EMANUEL DE JESUS SANTOS ARAUJO
ANDREZA SOUZA FERREIRA

RAIMUNDO NAZARENO AFONSO MORAES
MARIA JOVELINA LEITE CORREA

NIRAISE CRUZ MENDES

REBECA DIAS CARDOSO

THAIS RODRIGUES VAZ

EDENILZA COUTINHO COSTA

SILVIANE GUEDES SODRE

MARESSA COELHO DOS SANTOS

TATIANE SILVA DE OLIVEIRA

MAYARA LIMA DE SOUZA

NATALIA SILVA DE SOUZA

NAZARENO CUNHA E CUNHA

VANEIDA PRESTES BATISTA

ROSANA TRINDADE DELLARROVERE
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35452927204
66033306287
76061620268
77835557215
84524596291
91518091253
94962588249
94965293215
62851063200
75037556287
23584114268
67959903387
29762189272
23579390287
60304821306
48050105253
94761612215
85500267272
45265410287
59258870263
77599950249
35359250291
47971444249
60367695200
43077889234

PUREZA PERDIGAO DE ABREU

MARLY DAS GRACAS PRESTES DE OLIVEIRA
ALCIONE PEREIRA DE SOUZA

JOSENILMA OLIVEIRA BASTOS

RAIMUNDA AUREA SALGADO DOS SANTOS
GLEICE DE OLIVEIRA SOUZA

DIEGO DE SOUSA CRUZ LIMA
HUMBERTO DA CUNHA SOUZA JUNIOR
DANIELA DIAS CARNEIRO VIANA

KELLY ROSI MIRANDA PACHECO

MARIA LUCIA MOREIRA PINTO

DJANE MONTEIRO DE OLIVEIRA

SOCORRO MATIAS CARDOSO

NAZARE DO SOCORRO MARTINS RODRIGUES
SUSY CAROLINE ARAUJO NASCIMENTO
WANILCE PINHEIRO DA CRUZ

ANDREA ELINE PINHEIRO DA SILVA

CHEILA SOBRINHO DA CRUZ

DEBORA MACHADO DA SILVA

ELIENE PEREIRA CABRAL

FRANCISCA DE AZEVEDO PINHEIRO
IVANILDA GONCALVES DA COSTA

REGINA MARCIA DE SOUSA SANTOS
ROSICLEIA DO SOCORRO PALHETA DOS SANTOS
MARLENE MARTINS CARDOSO
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ANEXO 02: NUMERO DE INSCRICAO E CODIGO DE ACESSO AO CADASTRO ON LINE

numlinscricao CodigoAcesso cpf

5153 201800101 00970615221
5154 201800102 01099991269
5155 201800103 01189244276
5156 201800104 01219101214
5157 201800105 01581098219
5158 201800106 01587191237
5159 201800107 02203443294
5160 201800108 02286946205
5161 201800109 02659676275
5162 201800110 02813647292
5163 201800111 02982726289
5164 201800112 03835546244
5165 201800113 05268497200
5166 201800114 09550000761
5167 201800115 10984348204
5168 201800116 33228051234
5169 201800117 35416963204
5170 201800118 38030950268
5171 201800119 43172830268
5172 201800120 49104845234
5173 201800121 51634503449
5174 201800122 51648784291
5175 201800123 54494516287
5176 201800124 55787916204
5177 201800125 56506856220
5178 201800126 60447699253
5179 201800127 62748009215
5180 201800128 63052571249
5181 201800129 63132702234
5182 201800130 64002870278
5183 201800131 66475007234
5184 201800132 66739250278
5185 201800133 66779480215
5186 201800134 68829930253
5187 201800135 69312850253
5188 201800136 71651969272
5189 201800137 73574988249
5190 201800138 74135686249
5191 201800139 74198653291
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5192 201800140 77450418215
5193 201800141 77549023204
5194 201800142 81929013272
5195 201800143 82336571234
5196 201800144 83034994249
5197 201800145 83696830291
5198 201800146 84257024291
5199 201800147 85366684234
5200 201800148 86295713220
5201 201800149 92733271253
5202 201800150 93555121200
5203 201800151 99203626204
5204 201800152 02987518285
5205 201800153 59719214287
5206 201800154 00184510201
5207 201800155 00507662288
5208 201800156 35452927204
5209 201800157 66033306287
5210 201800158 76061620268
5211 201800159 77835557215
5212 201800160 84524596291
5213 201800161 91518091253
5214 201800162 94962588249
5215 201800163 94965293215
5216 201800164 62851063200
5217 201800165 75037556287
5218 201800166 23584114268
5219 201800167 67959903387
5220 201800168 29762189272
5221 201800169 23579390287
5222 201800170 60304821306
5223 201800171 48050105253
5224 201800172 94761612215
5225 201800173 85500267272
5226 201800174 45265410287
5227 201800175 59258870263
5228 201800176 77599950249
5229 201800177 35359250291
5230 201800178 47971444249
5231 201800179 60367695200
5232 201800180 43077889234
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5280 201800501 75721368268
5281 201800502 02907091212
5282 201800503 03332999222
5283 201800504 83781560287
5284 201800505 98799959291
5285 201800506 89104374215
5286 201800507 01747861235
5287 201800508 52876560259
5288 201800509 00996605207
5289 201800510 01354278275
5290 201800511 59727870244
5291 201800512 79265030291
5292 201800513 01248385292
5293 201800514 33625336391
5294 201800515 00522796265
5295 201800516 96919515253
5296 201800517 01884010245
5297 201800518 03332833251
5298 201800519 71463208200
5299 201800520 35688831200
5300 201800521 79319513287
5301 201800522 30429692234
5302 201800523 00386518238
5303 201800524 51784629200
5304 201800525 68183607268
5305 201800526 94066388272
5306 201800527 73601020220
5307 201800528 99021366215
5308 201800529 93444230249
5309 201800530 95371680268
5310 201800531 05012751264
5311 201800532 85030333304
5312 201800533 01634732260
5313 201800534 80181104253
5314 201800535 77080009200
5315 201800536 89988450249
5316 201800537 39410064287
5317 201800538 82266018272
5318 201800539 90351177272
5319 201800540 89157818215
5320 201800541 61779717253

10
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5321 201800542 79911820297
5322 201800543 03387807260
5323 201800544 85905933200
5324 201800545 82164894200
5325 201800546 02056387247
5326 201800547 02813554286
5327 201800548 80758452268
5328 201800549 71994920220
5329 201800550 91823250300
5330 201800551 66188652200
5331 201800552 64967794220
5332 201800553 74646311291
5333 201800554 02057291260
5334 201800555 93474377272
5335 201800556 00289377242
5336 201800557 22264612215
5337 201800558 30111898897
5338 201800559 78524792272
5339 201800560 85741485200
5340 201800561 95013369215
5341 201800562 00252068262
5342 201800563 01729922228
5343 201800564 28762754220
5344 201800565 29345545204
5345 201800566 58928367204
5346 201800567 60013001272
5347 201800568 60925434272
5348 201800569 63673916653
5349 201800570 65529782272
5350 201800571 77454570259
5351 201800572 80249396220
5352 201800573 83325182291
5353 201800574 87881381272
5354 201800575 88592448204
5355 201800576 89195809287
5356 201800577 91286573220
5357 201800578 95158871272
5358 201800579 00021707286
5359 201800580 01604895209
5360 201800581 01825592209
5361 201800582 02729864296

11
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5362 201800583 02963936222
5363 201800584 05457070808
5364 201800585 10875829899
5365 201800586 18471625253
5366 201800587 25165801268
5367 201800588 30525012249
5368 201800589 45922993291
5369 201800590 56176902215
5370 201800591 56617097220
5371 201800592 58314164291
5372 201800593 60522070272
5373 201800594 61980099200
5374 201800595 62591037272
5375 201800596 67934463200
5376 201800597 70760195234
5377 201800598 73802689291
5378 201800599 75557401253
5379 201800600 79986250234
5380 201800601 83731849291
5381 201800602 86470728200
5382 201800603 86638602268
5383 201800604 88340333291
5384 201800605 96374802268
5385 201800606 98697242304
5386 201800607 99827425234

12
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Centro de Registro & Confrole Académica,

ANEXO 03: MODELO PADRAO DE XEROX DE DOCUMENTOS

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

DO DO ESPIRITC

LEI N° 7.116 DE 29/08/68

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal

Cartao de uso pessoal e intransferivel
Deve ser apresentado junto com um documento de identidade.

000.000.000-00

s _
08/2000

01/01/1990
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CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para Q H
Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Maraba, Maraba, CEP.: 68.507-590 e e

SesERER ™, (’;AlthIACAO %
MINISTERIO DA DEFESA
CERTIFICADO DE DISPENSA VAL
DE INCORPORACAO
CSM >» DATA NASC—TNATUHALIDADE <
RA j Dispensado do Servico Militar inicial em
por
v i Grot/CH ou Dt -
EM CASO DE CONVOCAGAQ DEVE APRESENTAR-SE |MED’A‘¢‘AMENT’E
& 5 G &

HY9310d

DISPENSADO
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